



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

### HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

**HOMOLOGO** o Processo Licitatório nº 058/2013, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 036/2013, que tem por objeto a **“AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE USO GERAL PARA ATENDIMENTO AO CENTRO MUNICIPAL INFANTIL TEREZINHA CIONEK BINI DE SANTA MARIA DO OESTE – PR.”** Pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou propostas condizentes e validas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

**VENCEDOR:**

**1) COPA COMERCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA**, inscrita no C.N.P.J. n.º 10.682.760/0001-80 com sede na Rua Benjamin Constant, 1171, Londrina - Pr.

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	BACIA PLÁSTICO CAPACIADE MINIMA PARA 4,6 LITROS	5,00	UN	4,62	23,10
2	BACIA PLÁSTICO CAPACIADE MINIMA PARA 8 LITROS	5,00	UN	5,83	29,15
3	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE MINIMA PARA 10 LITROS	10,00	UN	7,90	79,00
4	BULE DE ALUMINIO CAPACIADE MINIMA PARA 2 LITROS	2,00	UN	26,95	53,90
5	BULE DE ALUMINIO CAPACIDADE MINIMA PARA 5 LITROS	2,00	UN	51,48	102,96
6	CAÇAROLA ALUMINIO CAPACIDADE MINIMA PARA 10 LITROS	4,00	UN	41,60	166,40
7	CAÇAROLA ALUMINO CAPACIDADE MINIMA PARA 20 LITROS	5,00	UN	66,70	333,50
8	CANECA INOX 300 ML	900,00	UN	3,90	3.510,00
9	CHALEIRA ALUMINIO CAPACIDADE MINIMA PARA 5 LITROS	2,00	UN	51,70	103,40
10	CHALEIRA DE ALUMINIO CAPACIDADE MINIMA PARA 3 LITROS	1,00	UN	33,66	33,66
11	COADOR DE PANO GRANDE	4,00	UN	3,80	15,20
12	COLHER INOX DE SOPA 5 ML	100,00	UN	1,50	150,00

13.97



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

13	COLHER INOX PARA SOBREMESA 2,5 ML	100,00	UN	1,20	120,00
14	CONCHA TAMANHO 33CM	5,00	UN	6,15	30,75
15	COPO DE INOX 300ML	100,00	UN	1,95	195,00
16	ESCORREDOR DE MACARRÃO INOX CAPACIDADE MINIMA PARA 9,25 LITROS	2,00	UN	43,95	87,90
17	ESPUMADEIRA TAMANHO 34 CM	5,00	UN	6,15	30,75
18	FACA INOX N° 7	10,00	UN	5,90	59,00
19	FACA INOX N°8	2,00	UN	6,80	13,60
20	FILTRO E SUPORTE PARA CAFÉ	4,00	UN	10,30	41,20
21	JARRA PLASTICO CAPACIADE MINIMA PARA 2 LITROS	5,00	UN	4,39	21,95
22	JARRA PLASTICO CAPACIADE MINIMA PARA 4 LITROS	5,00	UN	6,75	33,75
23	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE MINIMA PARA 10 LITROS	1,00	UN	98,90	98,90
24	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 4,5 LITROS	2,00	UN	49,80	99,60
25	PENEIRA GRANDE MEDINDO 340MM X 180MM X 90 MM	2,00	UN	5,06	10,12
26	PENEIRA MÉDIA MEDINDO 280MM X 160MM X 70MM	2,00	UN	3,08	6,16
27	PENEIRA PEQUENA MEDINDO 245MM X 120MM X 60 MM	2,00	UN	1,98	3,96
28	PRATO FUNDO INOX 22CM	1.000,00	UN	4,20	4.200,00
29	RALADOR INOX 25 CM	4,00	UN	11,50	46,00
30	SALADEIRA PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE MINIMA PARA 5,5 LITROS	10,00	UN	6,60	66,00
31	TABUA DE CARNE (POLIESTILENO) 25 X 40 X 1 CM	4,00	UN	19,25	77,00
32	XÍCARA CHÁ COM PIRES	20,00	UN	3,85	77,00
TOTAL					9.918,91

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 17 de Julho de 2013.



**CLAUDIO LEAL**  
Prefeito Municipal



PUBLICADO

Jornal:

Data:

Correio do Cidadão  
QUINTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2013

Correio Editais | C5

### FEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA DE SÃO ROQUE

ESTADO DO PARANÁ  
"Aqui o Futuro é Melhor: Confiança e Trabalho"



EXTRATO DE CONTRATO N.º 1132/2013

MUNICÍPIO DE BOA VENTURA DE SÃO ROQUE - PR

MATOS DE OLIVEIRA, pessoa jurídica de direito privado, sita AV. 12 MAIO, BARRIO: CENTRO - Turvo/PR, inscrita no CNPJ n.º 17.820.505/0001-93

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO.

PROCEDIMENTO LICITATORIO N.º 062/2013

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 038/2013

Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, com fundamento no n.º 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, comunica que realizará licitação conforme especificações:

PROJETO BÁSICO para "AQUISIÇÃO DE 01 (UM) POTÊNCIA 102 CV PBTH 0.250 KG, 02 (DOIS) POTÊNCIA 65 CV 099CC E 01 (UM) AUTOMÓVEL POTÊNCIA 80 CV SENDO TODOS 0 (ZERO) KM, DE ACORDO COM O CONTRATO DE REPASSE 0389709-72", de acordo com as especificações do edital e anexos.

RECEBA DOS DOCUMENTOS: No dia 31 de Julho de 2013, às 14:00 horas na Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste.

VALOR DOS ITENS:  
20.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais)  
3.100,00 (Trinta e Um Mil e Cem Reais)  
6.000,00 (Seis Mil Reais)

JULGAMENTO: Menor Preço Por Item.

EDITAL

O Edital encontra-se à disposição para verificação por parte dos interessados na Divisão de Licitações, nas dependências da Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste - Rua José de França Pereira, 10, Centro - Município de Santa Maria do Oeste-PR, CEP 85.230-000, no horário das 8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:00 horas.

3644 1137

Santa Maria do Oeste - PR, 17 de Julho de 2013.

FERNANDO LOPES  
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 06.884.844/0001-28

JOSE DE FRANCA PEREIRA, N.º 19 - CEP. 85.230-000 - FONE/FAX: (041) 3644-1137/1144

### HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 058/2013, elaborado na Modalidade PRESENCIAL nº 036/2013, que tem por objeto a "AQUISIÇÃO DE BENS DOMÉSTICOS DE USO GERAL PARA ATENDIMENTO AO CENTRO INFANTIL TEREZINHA CIONEK BINI DE SANTA MARIA DO OESTE - PR", proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Item, conforme o Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, DO O objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo obteve o menor preço e atende a todas as condições e requisitos. Cujos preços compatibilizam com os preços referências integrantes do processo licitatório.

MERCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA, inscrita no C.N.P.J. n.º 01-80 com sede na Rua Benjamin Constant, 1171, Londrina - PR.

Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
ESTICO CAPACIDADE MINIMA PARA 4,5	5,00	LIN	4,62	23,10
ESTICO CAPACIDADE MINIMA PARA 6	5,00	LIN	5,83	29,15
ESTICO CAPACIDADE MINIMA PARA 10	10,00	LIN	7,90	79,00
LUMINIO CAPACIDADE MINIMA PARA 2	2,00	LIN	28,95	57,90
LUMINIO CAPACIDADE MINIMA PARA 4	2,00	LIN	51,48	102,96
ALUMINIO CAPACIDADE MINIMA PARA 10	4,00	LIN	41,80	167,20
ALUMINIO CAPACIDADE MINIMA PARA 20	5,00	LIN	66,76	333,80
BOX 300 ML	200,00	LIN	3,99	798,00
LUMINIO CAPACIDADE MINIMA PARA 2	2,00	LIN	51,70	103,40
ALUMINIO CAPACIDADE MINIMA PARA 10	1,00	LIN	33,56	33,56
FRANJA GRANDE	4,00	LIN	3,80	15,20
BOX DE SOPA 5 ML	100,00	LIN	1,50	150,00

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA DE SÃO ROQUE

ESTADO DO PARANÁ  
"Aqui o Futuro é Melhor: Confiança e Trabalho"



EXTRATO DE CONTRATO N.º 1142/2013

PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VENTURA DE SÃO ROQUE - PR

CONTRATADO: EDINOR GILBERTO DO ROSARIO, pessoa jurídica de direito privado, sita PACHECO - CEP: 85150000 - BARRIO: PACHECO - Turvo/PR, inscrita no CNPJ n.º 13.461.412/0001-32

OBJETO (S): CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

VALOR CONTRATUAL: R\$ 7.209,20 (Sete Mil, Duzentos e Nove Reais e Vinte Centavos)

### AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATORIO N.º 063/2013

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2013

O Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, com fundamento na Lei Federal n.º 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE REFORMAS E REPAROS VISANDO MELHORIAS DE IMÓVEIS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR", de acordo com as demais especificações do edital e anexos.

DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: No dia 02 de Agosto de 2013, às 14:00 horas na Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste.

VALOR MÁXIMO: R\$ 379.772,00 (Trezentos e Setenta e Nove Mil e Setecentos e Setenta e Dois Reais)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item.

AQUISIÇÃO DO EDITAL

O presente Edital, encontra-se à disposição para verificação por parte dos interessados na Divisão de Licitações, nas dependências da Prefeitura Municipal situada na Rua José de França Pereira, 10, Centro - Município de Santa Maria do Oeste-PR, CEP 85.230-000, no horário das 8:00 às 17:00 horas.

Informações: (42) 3644 1137

Santa Maria do Oeste/PR, 17 de julho de 2013.

FERNANDO LOPES  
Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 06.884.844/0001-28

JOSE DE FRANCA PEREIRA, N.º 19 - CEP. 85.230-000 - FONE/FAX: (041) 3644-1137/1144

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
13	COLHER INOX PARA SOBREMESA 2,5 ML	100,00	LIN	1,20	120,00
14	CONCHA TAMANHO 33CM	5,00	LIN	6,15	30,75
15	COPO DE INOX 300ML	100,00	LIN	1,95	195,00
16	ESCORREDOR DE MACARRÃO INOX CAPACIDADE MINIMA PARA 9,25 LITROS	2,00	LIN	43,95	87,90
17	ESPUMADERA TAMANHO 30CM	5,00	LIN	6,15	30,75
18	FACA INOX N.º 7	10,00	LIN	5,90	59,00
19	FACA INOX N.º 8	2,00	LIN	6,80	13,60
20	FILTRO E SUPORTE PARA CAFE	4,00	LIN	10,30	41,20
21	JARRA PLASTICO CAPACIDADE MINIMA PARA 2 LITROS	5,00	LIN	4,38	21,95
22	JARRA PLASTICO CAPACIDADE MINIMA PARA 4 LITROS	5,00	LIN	6,75	33,75
23	PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE MINIMA PARA 10 LITROS	1,00	LIN	98,90	98,90
24	PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE MINIMA PARA 4,5 LITROS	2,00	LIN	46,80	93,60
25	PENEIRA GRANDE MEDINDO 340MM X 180MM X 80 MM	2,00	LIN	5,06	10,12
26	PENEIRA MEDIA MEDINDO 280MM X 180MM X 70MM	2,00	LIN	3,06	6,16
27	PENEIRA PEQUENA MEDINDO 265MM X 120MM X 60 MM	2,00	LIN	1,88	3,76
28	FRATO FUNDO INOX 22CM	1.000,00	LIN	4,20	4.200,00
29	RALADOR INOX 25 CM	4,00	LIN	11,50	46,00
30	SALADEIRA PLASTICO COM TAMPAS CAPACIDADE MINIMA PARA 5,5 LITROS	10,00	LIN	6,60	66,00
31	TABUA DE CARNE (POLIESTILENO) 25 X 40 X 1 CM	4,00	LIN	19,25	77,00
32	XICARA CHA COM PRES	20,00	LIN	3,85	77,00
TOTAL					9.918,91

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-PR, 17 de Julho de 2013

CLAUDIO LEAL  
Prefeito Municipal